

CZERWIEC W ZERÓWKACH

W DINOPARKU

3 czerwca klasy 0c i 0d pojechały na wycieczkę do Dinoparku w miejscowości Kołacinek. Gdy zajechaliśmy na miejsce, czekało nas wiele atrakcji: spacer z przewodnikiem po Parku Jurajskim, zwiedzanie muzeum geologiczno-paleontologicznego, zwiedzanie wystawy „Czy wyginiemy jak dinozaury?“, odkopywanie szkieletu dinozaura, wesołe zabawy na placu zabaw oraz szukanie złota.

Po tych wszystkich atrakcjach szczęśliwi i zmęczeni wróciliśmy do szkoły.



Opracowały: Marta Galecka-Kasza i Wioleta Woźniakowska

DZIEŃ MAMY I TATY

Późnym popołudniem 3 czerwca spotkaliśmy się w naszych klasach, aby uczcić Święto Mam i Tatusiów. Wszystkie dzieci pięknie przebrane z niecierpliwością czekały na przybycie swoich rodziców.

Występ rozpoczęliśmy morską przygodą, która była uwieńczeniem warsztatów muzycznych pt. „Wielki Rejs”. Podczas warsztatów wybieraliśmy się na rejs do Afryki. Przeżywaliśmy wiele przygód a przede wszystkim poznawaliśmy etniczne instrumenty

perkusyjne (burza, wiatr, fale, roar, guiro, djembe, conga, bongosy, wodospad, deszcz i in.) pochodzące z wielu miejsc kuli ziemskiej - Afryki, Brazylii, Kuby i Peru oraz uczyliśmy się na nich grać.

Chcieliśmy pokazać naszym rodzicom, jaką wspaniałą przygodę przeżyliśmy i wspólnie z nimi przeżyć ją jeszcze raz. Wkroczyliśmy do sali w rytmach afrykańskich bębnów. Następnie przedstawiliśmy opowieść, a przy pomocy instrumentów otworzyliśmy burzę, falę, deszcz, niebezpieczeństwo, słońce oraz psotnego potworka Wawę. Podczas naszej podróży nie zabrakło Marynarzy, Kapitana, pięknych Syren oraz Piratów. Na zakończenie naszej podróży zagraliśmy rytmicznie na bębnach „Kipi kasza i kipi groch” i zaśpiewaliśmy piosenkę „Słowo Mama” w rytmach afrykańskich.

W drugiej części występu przygotowaliśmy dla naszych kochanych rodziców piękne wiersze i piosenki, które z pewnością wzruszyły nie jedną Mamusię i nie jednego Tatusia. Na zakończenie zagraliśmy na instrumentach muzycznych przygotowany według metody Batii Strauss utwór „Bravado” i wręczyliśmy upominki. Aby osłodzić uroczystość, zaprosiliśmy rodziców na poczęstunek.

Opracowała: Agnieszka Wiśniewska-Romańczyk

W SKANSENIE

5 czerwca 2014 r. odbyła się wycieczka do Skansenu w Kawęczynie. Wzięli w niej udział uczniowie klas 0a, 0b, 0e i 0f. Wczesnie rano wyruszyliśmy w drogę, a kiedy dotarliśmy na miejsce przywitano nas chlebem i solą, a następnie zaproszono na poczęstunek.



Po posiłku udaliśmy się do starej piekarni, gdzie dowiedzieliśmy się, jak dawniej wypiekano chleb oraz obejrzelśmy narzędzia, jakimi się przy tym posługiwano. Mieliśmy nawet okazję sami obsługiwać niektóre z nich. Kolejną atrakcją, jaka nas czekała, była przejażdżka bryczką. To była niezapomniana przygoda. Po drodze podziwialiśmy piękne krajobrazy i oglądaliśmy pasące się w zagrodzie daniele. Po przejażdżce odwiedziliśmy

kuźnię, w której kowal opowiadał nam o swojej pracy, pokazywał, jak robi się podkowy, a nawet zagrał dla nas na akordeonie. Zbliżała się pora obiadowa, więc udaliśmy się na posiłek. Na miejscu już czekała na nas prawdziwa kielbaskowa uczta. Po takim obiedzie nikt z nas nie był już zmęczony i mogliśmy kontynuować nasze zwiedzanie.



Kolejnym punktem naszej wycieczki było zwiedzanie skansenu. Piękne ozdobione kwiatami chaty zrobiły na nas duże wrażenie. W środku mogliśmy oglądać różne sprzęty użytku domowego, którymi posługiwali się kiedyś ludzie: wrzeciono, żelazko i starą maszynę do szycia. Widzieliśmy także stroje, które kiedyś noszono oraz meble i zabawki. Następnie wybraliśmy się do młyna i zwiedziliśmy szkołę, która w niczym nie przypominała naszej. Były w niej stare liczydła, małe ławeczki z miejscem na kałamarz, a nawet woreczek z grochem, na którym podobno klęczały kiedyś mniej grzeczne dzieci.



Na końcu naszej wycieczki odwiedziliśmy zwierzęta pasące się w okolicach skansenu. Mogliśmy nawet je pokarmić i pogłaskać. Duże wrażenie zrobiły na nas konie, osiołki, lama oraz koza Dorota. Po wielu atrakcjach i niezapomnianej zabawie na świeżym powietrzu, zmęczeni, ale zadowoleni wróciliśmy do naszej szkoły.

Opracowała: Agnieszka Zajac

SPEKTAKL TEATRALNY „PRZYGODY KOZIOŁKA MATOŁKA”

Dzieci ze wszystkich zerówek na ostatnią wycieczkę w tym roku szkolnym wybrały się wraz ze swoimi wychowawczyniami do Multikina, tym razem nie na seans filmowy, ale spektakl teatralny pt. „Przygody Koziołka Matołka” wystawiany przez Teatr Współczesny w Krakowie. Dodatkową atrakcją dla naszych małych podopiecznych był przejazd autobusem komunikacji miejskiej.

Spektakl był lekką, dowcipną inscenizacją przygód słynnego Koziołka Matołka, który wyszedł do dzieci przywitać się, co wzbudziło wielką radość. Sympatyczny Koziołek wyruszył w niezwykłą podróż do Pacanowa, gdzie jakoby podkuwa się kozy. Przeżywał po drodze niebezpieczne i emocjonujące przygody. W zabawnej wyprawie towarzyszyło mu wiele bajkowych postaci takich jak: Agent Kruk, Lisek Chytrusek, Czerwony Kapturek i Wilk, Kopciuszek i Księżę, Królowa Śnieżka oraz ukochana, Piękna Kózka, które pomogły łatwowiernemu bohaterowi wyjść cało z licznych opresji. Spektakl teatralny był niezwykle kolorowym i radosnym widowiskiem z pomyslową scenografią, oryginalnymi maskami i rytmicznymi wesołymi piosenkami.



Opracowała: Agnieszka Pytlakowska